ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG THẮNG

Số:          /UBND-VHXH

V/v phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hùng Thắng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

  - Trung tâm Sự nghiệp công;

  - Các trường: mầm non, tiểu học, THCS;

  - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

  - Các thôn;

  - Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Công văn số 3401/SKHCN-CNTT ngày 09/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ thành phố về việc cung cấp tài liệu để thực hiện Kế hoạch triển

khai Quyết định số 505/QĐTTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2025; Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ

tịch UBND thành phố Hoàng Minh Cường tại Công văn số 10055/VP-VX ngày

11/10/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 (có tài liệu tuyên truyền kèm theo).

Để thiết thực hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10); nhằm đẩy

mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức

và nhân dân về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số trong phát triển kinh tế

- xã hội, xây dựng chính quyền số, kinh tế số và xã hội số, Ủy ban nhân dân xã Hùng

Thắng đề nghị các cơ quan, đơn vị, các cơ sở thôn, các tổ chức, cá nhân có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện thông qua việc hiển thị bộ nhận diện

trên Cổng thông tin điện tử của xã, cơ quan, đơn vị, trên các bảng điện tử, màn hình

Led thuộc sự quản lý của các cơ quan, đơn vị.

2. Đưa bộ nhận diện vào các ấn phẩm trực tuyến và trực tiếp của các sự kiện

hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 của cơ quan, đơn vị.

2

3. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan,

đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm khung

hình nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2025 (Hướng dẫn thay ảnh đại

diện gửi kèm theo).

4. Giao Phòng Văn hóa-Xã hội chủ trì phối hợp cùng Trung tâm Sự nghiệp

công hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện; tổng hợp kết quả

thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân xã khi có yêu cầu.

5. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các cơ sở thôn phổ biến nội dung công văn

này đến toàn thể cán bộ, nhân viên, hội viên, đoàn viên và người dân để nâng cao ý

thức chấp hành.

Ủy ban nhân dân xã Hùng Thắng yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Trọng Thủy

		2025-10-14T11:24:17+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Thủy <vutrongthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:54:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:54:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:54:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:54:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG THẮNG <ubhungthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!